Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

31  июля 2012 г.

                                                                   № 0187300005812000395-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

7.Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет  70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Быкова Валентина Ивановна, главный бухгалтер МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4».

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка интерактивных комплексов (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 09 июля 2012 года № 17, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000395).
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4». Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «13» июля 2012 года.
4. Учитывая, то, что до  окончания указанного в извещении  срока подачи котировочных заявок («30» июля  2012г. 13 часов 00 минут) не подана ни одна котировочная заявка,  комиссия решила:

 4.1Признать размещение заказа среди субъектов малого предпринимательства на поставку интерактивных комплексов несостоявшимся.
Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                             ___________________Ж.В. Резинкина
Представитель Заказчика                                                                                        ______________ В.И. Быкова
Секретарь  Луллис Е.Р.
Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

                                                                                                                                от «31» июля 2012 № 0187300005812000395-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку интерактивных комплексов
(запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 09 июля 2012 года № 17, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000395).

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4».

	№ п.п.
	Наименование
	Характеристика
	Ед.изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	1
	Интерактивный комплекс
	Интерактивный комплекс:

1.Портативный компьютер учителя – 2 шт.

Процессор: частота не менее  2.20 GHz;

HD 3000 graphics controller; или эквивалент

Количество ядер – не менее 2-х;

Набор команд - 64-bit;

Суммарный кэш  третьего уровня - не менее 3Mb;

Оперативная память:

Тип DDR3-1066

Минимальный объем – не менее 4096 Mb;

Поддержка оперативной памяти – не менее 8 Gb DDR III.

Накопитель на жестких магнитных дисках:

Внешний интерфейс – SATA;

Частота вращения шпинделя – не ниже 5400 об/мин.;

Минимальная емкость – не менее 320 Gb;
Минимальный объем внутреннего кэша – не менее 8 Mb.

Устройство DVD+/-RW supermulti:

Тип – внутренний;

Интерфейс – SATA;

Кардридер:

Тип – внутренний;

Чтение/запись карт памяти MMC / RSMMC / SD / mini SD / SDHC / SDXC compatible / MS / MS Pro / MS Duo.

Видеоадаптер:

Встроенный;

Поддержка Microsoft® DirectX® 10.

Экран:

Размер – не менее 15.6”;

Разрешение - не менее 1366x768.

Средства коммуникации:

Сетевая карта - не менее 10/100 Мбит;

Встроенный модуль беспроводной связи:  802.11 b/ g/ n;

Встроенный Bluetooth v3.0+HS.

Звуковая подсистема:

Встроенный звук High Definition Audio;

Встроенный микрофон;

Встроенные динамики - не менее 2 шт.

Устройства ввода:

Клавиатура:

Тип - встроенная;

Должна иметь - отдельный цифровой блок.

Сенсорная панель:

Тип - встроенная;

Указатель Touchpad с 2 клавишами управления;

Дополнительно

Встроенная видеокамера с разрешением более 1.3 Mп;

Разъёмы внутренних устройств:

Не менее одного mini- card slot.

Разъёмы внешних устройств:

Наличие не менее 3 портов USB 2.0 или выше,

Не менее одного порта RJ45;

Не менее одного порта VGA;

Один выход для микрофона;

Один выход для наушников;

Один вход для питания;

Источник питания:

Аккумулятор -  Li-Ion 6 cells, 48.84WH;

Адаптер - AC/DC, 100~240V, 3.42 A, 19V DC, 50/60Hz AC, 65W;

Время работы от аккумулятора - не менее 4 часов;

2.Программное обеспечение для работы с документами и почтой – 2 шт.

 Офисное программное обеспечение Microsoft Office Professional Plus 2010 (эквивалент невозможен из-за необходимости совмещения с прикладным программным обеспечением),  последняя русифицированная версия с обновлениями (должно содержать текстовый редактор, редактор электронных таблиц, модуль создания и показа презентаций, модуль работы с почтой, модуль управления контактами),  лицензия для образовательных учреждений;

Программное обеспечение должно быть предустановлено и активировано.

3.Операционная система – 2 шт.

Используемые программно-аппаратные платформы должны обеспечивать наличие:

 двух предустановленных многопользовательских и многозадачных операционных систем, обеспечивающих работу в доменах (Microsoft Windows 7 Pro, русск.,( UPG, OLP, NL, AE)  и Linux® «Школьный мастер»). Эквиваленты недопустимы из-за требований совместимости
	шт
	2

пользователи имеют возможность обмениваться разработками для интерактивных уроков со своими коллегами, использовать и адаптировать работы своих коллег при подготовке к уроку,

размещать на сайтах поддержки видеоролики с примерами использования

реализована функция,

	позволяющая предварительно просматривать информацию о ресурсе перед его загрузкой ( материал урока, опроса),

выход на указанные сайты осуществляется через интерфейс ПО интерактивной доски.

Должна быть организована бесплатная круглосуточная горячая линия для обращений пользователей в авторизованные сервис-центры производителя.

Авторизованные сервис-центры производителя должны предоставлять бесплатную услугу удаленной настройки ПО и оборудования через интернет.

6. Проектор короткофокусный с потолочным подвесом – 2 шт.

Дисплей:  LCD: 3 P-Si TFT
Разрешение: не менее 1024 x 768.

Цветовоспроизведение: не менее 16,7 миллионов.

Поддерживаемые разрешения: VGA (640х480), SVGA (800х600),  XGA (1024x768), SXGA1 (1152x864), WXGA (1280x800), SXGA2 (1280x960), SXGA3 (1280x1024), WXGA+ (1440x900), SXGA+ (1400x1050), UXGA(1600x1200), MAC13 (640x480), MAC16 (832x624), MAC19 (1024x768), MAC19-60 (1024x768), MAC21 (1152x870).

Яркость:  не менее 3000 лм.

Контрастность: не менее  3000:1

Объектив фокусировки  Ручная фокусировка: не более х 0.55

Лампа: не более 230 Вт тип UHE.

Срок службы лампы: не менее 4000 ч (нормальный режим) / 6000 ч (ECO режим).

Коррекция трапецеидального искажения - автоматическая, по вертикали: +/- 15°.

Замена деталей:  Легкая замена лампы, простая замена воздушного фильтра.

Включение и отключение питания:  Быстрый старт, прямое включение, автоматическое отключение.

Порты ввода:  15-pin Mini D-sub x 2; HDMI x1, RCA x1, Mini DIN x1, Stereo mini jack x 2, RCA x 2 (White/Red), USB A x1, USB B x1, RJ45 x1, RS-232 (D-sub 9pin) x1, Microphone (Stereo Mini jack)  x1.

Порты вывода:  15-pin Mini D-sub x 1; Stereo Mini Jack x1.

Размеры (Ш х В х Г): не более, 345 x 277x 105 мм.

Вес:  не более, 3.9 кг.

Уровень шума: не более  37дБ (нормальный) /29 дБ (экономичный режим).

Дополнительные функции: передача изображения, звука и сигналов управления по USB кабелю, просмотр изображений с USB флеш-накопителей, передача изображения по беспроводной сети Wi-Fi, мониторинг и управление проектором по локальной сети.

Комплект поставки:  Пульт дистанционного управления (с батарейками), кабель соединения с ПК, шнур питания, руководство пользователя (краткое и подробное на русском языке), крышка объектива со шнуром, защитный ярлык.

Аксессуары, поставляемые в комплекте:  потолочный подвес типа «краб», кабель VGA длиной не менее 15м.

7. Документ-камера – 2 шт.

1. Цифровой видеопрезентор высокого разрешения.

2. Видеопрезентор должен  иметь функцию прямого подключения к поставляемому проектору единственным кабелем USB 2.0

3. Частота кадров при работе с ПК: не менее 15 fps / XGA;

4. Частота кадров при работе с проектором без ПК: не менее 8 fps  / XGA;

5. Должны поддерживаться следующие разрешения:

-
UXGA/SXGA/XGA/SVGA/VGA/QVGA при работе с ПК,

-
XGA при работе с проектором без ПК

6. Баланс белого: Автоматический;

7. Датчик изображения:

-
не менее 2 мегапикселей;

-
не менее 1/3” CMOS

8. Должна быть возможность вращения датчика изображения  не менее по горизонтали ±90° / по вертикали ±90°

9. ЗУМ: не менее 4×;

10. Фокусировка автоматическая.

11. Время включения: не более 3 сек.

12. Рабочая область: не менее 270 × 360 мм.;

13. Размеры документ-камеры в рабочем положении: не более 300 × 80 × 400 мм.;

14. Размеры в транспортном положении: не более 300 × 80 × 80 мм.;

15. Должна иметься светодиодная подсветка;

16. Тип док. камеры: Портативная;

17. Вес: не более 1 кг.;

18. Подключение к ПК или проектору должно осуществляться единственным кабелем USB 2.0

19. Питание  по USB 2.0 ( устройство не должно требовать подключение дополнительного блока питания)

20. Потребляемая мощность: не более 2.5 Вт;

21. Должен иметься разъем для замка типа Kensigton Lock

Комплектация: сумка для переноски, кабель питания, блок питания, USB-кабель A-B не менее 3м., программное обеспечение.

8.Сетевой фильтр-удлинитель – 2 шт.

наличие не менее 5 розеток для подключения оборудования;длина шнура – не менее 5 метров.

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная цена гражданско-правового договора,

343 656

	Срок поставки товара
	В течение 20 дней после подписания договора

	Срок   и  условия  оплаты  поставок товаров
	Оплата производится после поставки товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет в течение 5 банковских дней со дня подписания сторонами сопроводительных документов (накладных, счетов-фактур, акта приемки-передачи товара).

	Гарантийный срок поставщика на оборудование
	Должен составлять один год со дня подписания товарной накладной

	Гарантийный срок производителя оборудование
	один год

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике

	Соответствие участника размещения заказа требованиям, предъявленным к субъектам малого предпринимательства